
 © Observatoř bezpečnosti silničního provozu, www.czrso.cz

Vývoj používání bezpečnostních pásů v
intravilánu
Publikováno: 27. 4. 2007

Z Graf 1 je patrné zvýšení míry používání pásů na všech pozicích ve vozidlech v roce 2006. Jak již
vyplynulo z předchozích kapitol, dochází také ke snížení rozdílu mezi poutáním u řidičů a spolujezdců
vpředu.

Míra používání bezpečnostních pásů dospělými spolujezdci vzadu je podobná jako v extravilánu. Došlo
k výraznému zvýšení této míry (na hodnotu více než dvojnásobnou), přesto je úroveň poutání na
zadních sedadlech nízká oproti řidičům a spolujezdcům vpředu. Celkově je zvýšení míry používání
bezpečnostních pásů na všech uvedených pozicích ve vozidle větší než v případě používání pásů
v extravilánu.

Graf 1: Vývoj používání bezpečnostních pásů řidiči a spolujezdci v intravilánu


